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114. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARj3U 

z dnia 17 lutego 1936 r. 

,o wypuszczeniu 4 % Pożyczki Konsolidacyjnej i o wa­
runkach konwers;;' państwowych pożyczek wewnętrz­

nych. 

Na pods,tawie art. 2, 6, 13- 16 i 23 dekretu 
Prezydenta RzeczypolSipolitej z dnia 14 styczma 
1936 r. 00 Ikonwersji państwowych pożycze:k we­
W:nęWZiIlyoh (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 10) zar.źądzam 
co n!astępuje: 

§ 1. Z din,iem 15 maj,a 1936 r. wypU9Zcza się 
4 % Pożyczkę IGonsolidacyjną na kwotę imienną 
600.000.000 'złotych w 'zł'ocie w obU~8!c;alch Qla oka­
zideJa po 50, 100, 500, 1.000, 5.000 i 10.000 złotych 
w zł,ocie. 

§ 2. (1) POżyCZlka podleg,a Slpł:aoeruiru do dJni.a 
15 mćllja 1982 r. dr:ogą diwwkl1ome,go w każdym roku 
trwania p'ożyc,z:ki, pOIczym.aiąc od! dinila 15 Hs,topada 
1937 r., wnarzania części obligacyj wylosowywanych 
w tym celu w dnia'c:h 15 maia i 15 lis<łop:adla podług 
planu umOirzeni,a, podaneg1o w z.ał~cz,ruiku dlo il"OZ:po­
nądze,rui!a niniejlSZ:ego -(załącz31<iik). 

(2) Numery obl:iJgllicyi, wY,}.QiSlowa!llych do umo­
nenia, będą ogłaSz,lline w "Moni!tONe Polskim". Z'a-

sady i spos,ób pr,ziepr'o'wadlZlania losow,ańobl:igacyj 
do umOlrzenia usiali OIsobny reg,ulamin. 

§ 3. (1) Odis'etJki sf,ałe od pożYCIZ:ki w wys'o­
-kości 4 od: ma w s,t,osun:k.u ł"OCZnym płame są za 
ZWl10tem 'OdJpowi,edni<:h kuponów półrocZltlii,e zdołu 
w dniach 15 maja i 15 listopada., z wyjątkiem odsetek 

,przYlPadają'Cyohza pie:rws,z.e dwa kupony, z koiórych 
kupon pierwszy 'Obejmie 'odsetki od dnia 15 stY'c1znia 
1936 r. za okres półr,oCZlny i płatny będ:z:i'e 15 lipca 
1936 r., zaś kupon d'rugi obejmie odsetki za dalszy 
okres czt'el1omn'esięc1Zlnyi pł,atny będizie 15M:stopwa 
1936 !l". 

(2) iKapitał i()lbHg,a'C,j~ ip~Zlestaje pr'zy.nosić oo's,et­
ki z ooliem, w którym oibHg'aJcj'a s~ała Siię p'ł,a:tną na 
skUitek wylosowania iej do umor:z,eni1a. 

(3) Każda oh1i:gacj.a jest Izaopa'trZlon,a w kupo­
ny, płatne w iUajbHższ,ym 'OIkre,si,e ·t:rwanliia p'ożyczki, 
or:a:z w tali()Il, upowaŻIni.a.,ją'cy dootr~ynianiia a'l1kus'za 
kuponoiWe~o !lla okres n,aSitępny. A,nkus'z kup O!ll owy , 
nie obejmujący okre~su końocowego kwa,nia rpo,życziki, 
będJziie z,aw.ierał taLon na dia:lszy ailikusIZ kuponowy. 

§ 4. ObHgacje pożyczk'i, wylos'owane dO' u.mo­
rZienia w dągu pierws'zych 1 O l'alttrwan~a Ipo,Żyoz:ki, 
podlegają wykupowi z 'l1ladpł.a'tą 20% ,z:aś wylO'sowa­
ne w laJtach D'alStępnych - z' nad:pł.a1ą 15 % pouad 
ich wart,ość ,imie,nną z tem,ż'e w -odnielSiein.ru d!o nad­
pŁat CZilliS !:rwania pożyc;z:ki licz,y s,ię od dnia 15 ma­
ja 1937 r. 
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§ 5. (1) Splata kapitału pożyczki or·a'z wy­
p1Iata odlseiek i nadpł.at n,as·tąpi w 2!totych według 
równowartości 900/5332 grama czys'tego złota za 
j.edJn,e.go złotego w złoci'e z,g·odn~e z prz,epis'emacl. 16 
\tst. 1 ~ozporządzellj,a P,re'zydenia RZI0czy:pospo,liŁej 
z dnia 5 listopada ·1927 r. w sprawie zmi,any U'S'troju 
pielliię:bne·go (Dz. U. R. P. Nr'. 97, IPOZ. 855) li a:rt. 36 
ust. (2) r'oz/por.ządzeni'a P,re,zydenŁa Rz'ec.z.ypolSłpo1iloej 
z dllliila 12 cZ.e.rwca 1934 r'. (Uz .. U. R. P. Nr. 59, 
po:z. 509). 

(2) Kapitał i odIs'etki oraz n1adpł.aty płatne są 
w kasac:h UJl'Izęd6w skwf\oowych, w Banku PolSlkim, 
Banku Gospodarstwa Krajowego, Pocztowej Kasie 
OSlzlcz.ędlności i i,c;h OIddJZ!lałach. 

§ 6. ObLi:ga'ci'e ,pożyc:zJci uleg~ją przedawnie­
niu po upływie lwt 20 ocli drui'a, w którym s·tlały s,ię 
one ,pł.a1nemi: nasikute:k wylo&OW.aaJ.1!a ooh do UffioOtl"Ze­
nia, kupiony zaś od obHgacyj - po Uipływie lat 5 
od. d1nia !ich płatności. 

§ 7. (1) Na ob1i.g:acje 4% Pożycz:ki Kons·oli­
da'cyjnej będą z tytułu konwersji! wymieniane ool,i­
gacje ipla·ńJStwowyc:h Pożyc'zek wewnętrZlIlych w sto­
s'UIl'ku 100 za 100 waTt·ości limienne-j z lZ:achowaniem 
:prZlelpisów, z:awaa-tych w UiSrt. (2i) i (3). 

(2) Do wymiJany przyjmuje si,ę obHgacje: 
1) 5% pańlSltwowej renrty ~iemS'kie'i serj,i I z ku­

ponem, płatnym 1 cz:e:rwc·a 1936 r.j 
2) 5112% pożyczki budowlanej serji II z kupo­

nem, pł,atnym 15 wr.z.eśni!a 1936 r.j 
3) 5% pańlstworwej r0I1ty wieczystej serii I 

z kuponem, płlwtnym 15 grudJnia 1936 <r.j 
4) 4% premjowej .pożyJoziki inwestycyjnej, 3% 

!px·emj:owej pOlżyClZiki budJowla:n.e.j serji I i 6 % 

iPożyc,z:ki .imvest:ycyj.nej - bez żadlnY'Ch iku­
ponÓWj 

5) 6 % P.oży~lci Nwrodowej ze wSIZ.ysttlcie.mi 
płatnemi po dniu 15 s1yc:zm,ia 1936 r. kupo­
nami, POClZ.)'ll8ljąc od ik:upOlIlu p'laitn,e~o 1 Jrup­
ca 1936 r., i łyLko od pi'e!tWonabywcÓ'W tyJCh 
obligaicyj oflaz od osób, które otrzymały te 
obHga1cj'e ([)Ja zasadiz:ie przelewu 'W myś:l Qbo­
wiązujących przepi;sów o obrocieobLigaą'a­
mi tej. pożyoziki:. 

(3) Obl:igacje 6 % Pożyczki Nwrodowej bez k.u­
ponu, pł.atne,go 1 Lipca 1936 r., lecz rLe WlSZ,Y'SIf!kiemi 
kUpO'n1ami ,da1szemi,Ol'IaZ oMiga'Cje 5 % państwowej 
renty ziems.k4,ej s'erji I hez. kuponu, pl'amego 1 CIZleXW­

ca 1936 r., będą rÓWln'i0Ż pr,z;yjęte do wymiany z tern 
jednak, że z. tytułu kQIlwersji zost.aną lZIa nie wyda­
ne oblig acie 4% pożyc:w Konsolidacyjnej bez pierw­
szych 2-ch kuponów, pł'atnycil 15 lWpc::a ~ 15 l:iistCJlPa­
da 1936 r. 

§ 8. (1) Czas, trwania wymiIany (kOl1lw0l'sjti) 
ustala się n·a dziesięć miesięcy 'od dnia 15 lipca 
1936 r. do d.n.ia 15 maja 1937 11'. 

(.2) Konwersję prz,ep.Towa.dJzaią kasy UlI'Zęd6w 
skarbowych, Bank P'oISlki, Bank Gos:podarlSltwa Ka-a­
jowego, Pocztowa Kasa Osz,czędnQści, Pańsohrowy 
Bank Rolny .i a:ch ocMz:iały ·oraz inne placówki, upo­
'WIa·ŻItli,one c10tegQ przez. Ministra Ska.rbu. 

§ 9. Roz,-porządz.en4ie niniejsrz.e wchodzi w ży­
oie z dniem ogłios:z:enia. 

MiniISter SI_bu: E. Kwiatkowski 

Zał4CIDlk do 5 2 rozp. Min. 
Skarbu z dnia 11 lut •• o 1936 r. 
(poz. 114). 

Plan umorzenia 4% Pożycz~i Konsolidacyjnej. 

Data losowania 
Kapitał pożyczki 

Raty umorzenia oraz nadpłat.y i odsetki 
do umorzenia 

Kwota Kwota obligacyj oraz do umorzenia Kwota 
Razem 

płatności odsetek umorzenia nadpłaty odsetek 

15.XI. 1937 600.000.000 2.740.000 548.000 12.000.000 15.288.000 
15.V. 1938 597.260.000 2.780.000 556.000 n.945.200 15.281.200 
15.XI. " 594.480.000 2.830.000 566.000 11.889.600 15.285.600 
15.V. 1939 591.650.000 2.880.000 576.000 11.833.000 15.289.000 
15.XI. " 588.770.000 2.930.000 586.000 U.775.400 15.291.400 
15.V. 1940 585.840.000 2.970.000 594.000 11.716.800 15 . .280.800 
15.XI. 

" 582.870.000 3.020.000 604.000 11.657.400 15.281.400 
15.V. 1941 579.850.000 3.070.000 614.000 11.597.000 15.281.000 
15.XI. " 576.780.000 3.120.000 624.000 11.535.600 15.279.600 
15.V. 1942 573.660.000 3.180.000 636.000 11.473.200 15 . .289.200 
15.XI. l! 570.480.000 3.230.000 646.000 11.409.600 15.285.600 
15.V. 1943 567.250.000 3.280.000 656.000 11.345.000 15.281.000 
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Data losowania Raty · umorzenia oraz nadpłaty i odsetki 
do umorzenia Kapitał pożyczki 
obligacyj oraz do umorzenia Kwota Kwota Kwota 

Razem 
płatności odsetek umorzenia nadpłaty odsetek 

15JCI. 1943 563.970.000 3.340.000 668.000 11.279.400 15.287.400 
15.V. 1944 560.630.000 3.390.000 678.000 11.212.600 15.280.600 
15.x1. 

" 557.240.000 3.450.000 690.000 11.144.800 15.284.800 
15.V. 1945 553.790.000 3.510.000 702.000 11.075.800 15.287.800 
15.XI. 

" 550.280.000 3.570.000 714.000 11.005.600 15.289.600 
15.V. 1946 546.710.000 3.620.000 724.000 10.934.200 15.278.200 
15.XI. " 543.090.000 3.690.000 738.000 10.861.800 15.289800 
15.V. 1947 539.400.000 3.750.000 750.000 10.788.000 15.288.000 
15.XI. " 535.650.000 3.980.000 597.000 10.713.000 15.290.000 
15.V. 1948 531.670.000 4.040.000 606.000 10.633.400 15.279.400 
15.XI. 

" 527 .6~0.000 4.110.000 616.500 10.552.600 15.279.100 
15.V. 1949 523.520.000 4.190.000 628.500 10.470.400 15.288.900 
15.XI. 

" 519.330.000 4.260.000 639.000 10.386.600 ·· 15.285.600 
15.V. 1950 515.070.000 4.330.000 649.500 10.301.400 15.280.900 
15.XI. " 510.740.000 4.410.000 661.500 10.214.800 . 15.286.300 
15.V. 1951 506.330.000 4.490.000 673.500 10.126.600 15.290.100 
15.XI. " 501.840.000 4.560.000 684.000 10.036.800 15.280.800 
15.V. 1952 497.280.000 4.640.000 696.000 9.945.600 15.281 .600 
15.XI. " 492.640.000 4.720.000 708.000 9.852.800 15.280.800 
15.V. 1953 487.920.000 4.810.000 721.500 9.758.400 15.289900 

. 15.XI. 
" 483.110.000 4.890.000 733.500 9.662.200 15.285.700 

15.V. 1954 478.220.000 4.980.000 747.000 9.564.400 15.291.400 
15.XI. " 473.240.000 5.060.000 759.000 9.464.800 15.283.800 
15.V. 1955 468.180.000 5.150.000 772.500 9.363.600 15.286.100 
15.XI. "Q 463.030.000 5.240.000 786.000 9.260.600 15.286.600 
15.V. 1956 457.790.000 5.330.000 799.500 9.155.800 15.285.300 
15.XI. " 452.460.000 5.420.000 813.000 9.049.200 15.282200 
15.V. 1957 447.040.000 5.520.000 828.000 8.940.800 15.288.800 
15.XI. 

" 441.520.000 5.610.000 841.500 8.830.400 15.281 .900 
15.V. 1958 435.910.000 5.710.000 856.500 8.718.200 15.284.700 
15.XI. " 430.200.000 5.810.000 871.500 8.604.000 15.285.500 
15.V. 1959 424.390.000 5.910.000 886.500 8.487.800 15.284.300 
15JCI. " 418.480.000 6.010.000 901.500 8.369.600 15.281.100 
15.V. 1960 412.470.000 6.120.000 918.000 8.249.400 15.287.400 
15.XI. • 406.350.000 6.230.000 934.500 8.127.000 15.291.500 ,,~ 

15.V. 1961 400.120.000 6.330.000 949.500 8.002.400 15.281.900 
15.XI. " 393.790.000 6.440.000 966.000 7.875.800 15.281.800 
15.V. 1962 387.350.000 6.560.000 984.000 7.747.000 15.291.000 
15.XI. " 380.790.000 6.670.000 1.000.500 7.615.800 15.286.300 
15.V. 1963 374.120.000 6.780.000 1.017.000 7.482.400 15.279.400 
15.XI. 

" 367.340.000 6.900.000 1.035.000 7.346.800 15.2M1.800 
15.V. 1964 360.440.000 7.020.000 1.053.000 7.208.800 15.281 .800 
15.XI. 

" 353.420.000 7.150.000 1.072.500 7.068.400 15.290900 
15.V. 1965 346.270.000 7.270.000 1.090.500 6.925.400 15.285.900 
15.XI. " 339.000.000 7.400.000 1.110.000 6.780.000 15.290.000 
15.V. 1966 331.600.000 7.520.000 1.128.000 6.632.000 ·15.280.000 
t5.XI. 

" 324.080.000 7.660.000 1.149.000 6.481.600 15.290.600 
15.V. 1967 316.420.000 7.790.000 1.168.500 6.328.400 15.286.900 
15.XI. " 308.630.000 7.920.000 1.188.000 6.172.600 15.280.600 
15.V. 1968 300.710.000 8.060.000 1.209.000 6.014.200 15.283.200 
15.XI. 

" 292.650.000 8.200.000 1.230.000 5.853.000 15.283.000 
15.V . . 2969 284.450.000 8.340.000 1.251.000 5.689.000 15.280.000 
15.XI. 

" 276.110.000 8.490.000 1.273.500 5.522.200 15.285.700 
t5.V. 1970 267.620.000 8.640.000 1.296.000 5.352.400 15.288..400 
15.xI. " 258.980.000 8.790.000 1.318.500 5.179.600 15.288.100 
15.V. 1971 250.190.000 8.940.000 1.341.000 5.003.800 15.284.800 
15.XI. 

" 241.250.000 9.100.000 1.365.000 4.825.000 15.290.000 
15.V. 1972 232.150.000 9.250.000 1.387.500 4.643.000 15.280'.500 
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Data losowania Raty umorzenia oraz nadpłaty i odsetki 
Kapitał pożyczki do umorzenia 

obligacyj oraz do umorzenia Kwota Kwota Kwota · 
Razem 

płatności odsetek umorzenia nadpłaty odsetek 

;. 

lS.XI. 1972 222.900.000 9.410.0QO - 1.411.500 4.458.000 15.279.500 
t5.V. 1973 213.490.000 9.580.0QO 1.437.000 4.269.800 15.286.800 
t5.XI. 

" 
203.910.000. 9.750.000 ·1.462.500 4.078.200 15.290.700 

t5.V. 1974 194.160.000 9.910.0QO 1.486.500 3.883.200 15.279.700 
15.XI. " 184.250.000 10.090.000 1.513.500 3.685.000 15.288.500 
15.V. 1975 174.160.000 10.260.000 . 1.539.000 3.483.200 15.282.200 
15.XI. 

" 
163.900.000 10.440.000 1.566.000 3.278.000 15.284.000 

15.V. 1976 153.460.000 10.620.000 1.593.000 3.069.200 15.282.200 
15.XI. " 

142.840.000 10.810.000 1.621.500 2.856.800 15.288.300 
15.V. 1977 132.030.000 10.990.000 1.64R500 2.640.600 15.279.100 
15.XI. . 

" 
121.040.000 ' 11.190.000 1.678.500 2.420.800 15.289.300 

15.V. 1978 109.850.000 11.380.000 1.707.000 2.197.000 15.284.000 
t5.XI. 

" 98.470.000 11.580.000 1.737.000 1.969.400 15.286.400 ·, , 
15.V. 1979 86.890.000 11.780.000 1.767.000 1.737.800 15.284.800 
15.XI. " 

75.110.000 11.99Ó.000 1.798.500 1.502.200 15.290.700 
15.V. 1980 63.120.000 12.190.000 1.828.500 1.262.400 15.280.900 
lS.XI. " 50.930.000 12.410.000 1.861.500 1.018.600 15.290.100 
15.V. 1981 38.520.000 12.620.000 1.893.000 770.400 15.283.400 
15.XI. 

" 
25.900.000 12.840.000 1.926.000 518.000 15.284;000 

15.V. 1982 . 13.060.000 13.060.000 1.959.000 261.200 15.280.200 

- ł 600.000.000 93217.500 682.429.600 1.375.647.100 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie. 81548 

Cena 20 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje. ,państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego oplacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do pr.enumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartą.lnie(16 zł rocznie) tytulem porta pocztowego. Prenumeratę wplacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar-
talu, półrocza lub roku. . 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje spowodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do wlaściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych , lub wniesionych • niewłaściwie nie 
uwzględnia się. 

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić należy za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw · 30-130. 


